



		Energia (kj)	Energia (kcal)	Lípidos (g)	...dos quais saturados (g)	Hidratos de carbono (g)	...dos quais açúcares (g)	Proteínas (g)	Sal (g)	
ESPECIALIDADES DE FRANGO	Pedaços de Frango (RO)	909	216	8,8	1,7	11	0,5	23,3	2	
	Hot Wings	917	219	9,7	1,3	10	0,5	22,8	3,1	
	Crispy Strips	818	195	8,3	1,2	9	0,5	20,7	0,6	
	B.O.S.S Original	937	224	9,6	3,3	19,6	3,3	15,6	1,8	
	B.O.S.S Zinger	1010	242	11,7	3,5	19,5	3,3	14,8	2,3	
	Tower Original	980	234	11,4	2,3	21,2	1,6	12	1,6	
	Tower Zinger	980	234	11,7	2,2	20,8	1,6	11,8	2	
	Twister	968	232	11,2	2,3	22,7	2,3	9,9	0,8	
	BoxMaster Original	1009	241	12,2	3	22,6	1,9	10,7	1,5	
	BoxMaster Zinger	1009	241	12,4	2,9	22,3	1,9	10,5	1,8	
	Double Krunch	938	224	10,1	2,5	20,1	1,9	12,7	1,2	
	Krunch	972	233	9,5	2,0	25,1	3,2	11,3	1,1	
	Krunch Bacon	918	220	8,3	1,6	23,5	3,1	11,8	1,3	
	Filete Original	932	223	8,4	1,3	21,2	1,6	15,3	1,5	
	Filete Zinger	932	223	8,9	1,2	20,7	1,6	15	2	
	B.O.S.S Bacon Original	960	230	10,7	3,9	18,1	3,1	15	2	
	B.O.S.S Bacon Zinger	960	230	11,1	3,7	17,7	3,1	14,9	2,4	
	B.O.S.S Double Bacon Original	941	225	10,6	4	16,9	3	15	2	
	B.O.S.S Double Bacon Zinger	941	225	10,9	3	16,6	3	15,2	2,5	
	Tower Bacon Original	960	230	11,2	2,6	19,8	1,6	12,5	1,8	
	Tower Bacon Zinger	960	230	11,5	2,5	19,5	1,6	12,3	2,1	
	BBQ Double Krunch Bacon	834	200	6	1,5	22,7	4,6	13,5	1,3	
	BBQ Bacon Boxmaster Original	892	213	8,8	2,7	22,8	3,2	11,2	1,7	
	BBQ Bacon Boxmaster Zinger	908	217	9,2	2,6	23,1	3,2	11,1	2	
	Tower Double Bacon Original	920	220	10,3	2,1	19,3	1,5	12,8	1,8	
	Tower Double Bacon Zinger	920	220	10,6	2,0	18,9	1,5	12,6	2,2	
	Double Down Original	897	215	10,2	3,9	18,8	2,9	20,3	2,5	
	Double Down Zinger	897	215	10,8	3,6	18,1	2,9	20	3,2	
	Salada Mediterrânica (sem molho)	613	147	6,3	2,1	10,2	1,3	12,6	1,1	
	Salada Extrema (sem molho)	354	85	3,2	0,5	5,7	1,9	8,2	0,3	
	SALADAS	Salada Mediterrânica (sem molho)	1342	321	13,8	4,5	22,3	2,9	27,6	2,5
		Salada Extrema (sem molho)	742	177,6	6,8	1,1	12	3,9	17,3	0,6
		Batatas Palitos	1162	277	10,4	1,2	39	0,5	4,8	0,1
		Batatas Rústicas	1046	249	9,4	1,1	35,1	0,5	4,3	0,1
		1/2 Maçaroca	1348	321	12,1	1,4	45,2	0,6	5,6	0,1
		Salada Snack	1627	388	14,6	1,7	54,6	0,7	6,7	0,1
		Salada Coleslaw	1534	366	13,7	1,6	51,5	0,7	6,3	0,1
		Salada Mediterrânica (sem molho)	844	202	9,4	1,1	25	0,5	2,7	0,9
		Salada Extrema (sem molho)	760	182	8,5	1	22,5	0,5	2,4	0,8
		Batatas Palitos	979	234	10,9	1,3	29	0,6	3,1	1
		Batatas Rústicas	1182	283	13,2	1,5	35	0,7	3,8	1,3
		1/2 Maçaroca	2380	570	26,5	3,1	70,5	1,4	7,6	2,5
	Salada Snack	449	107	4,2	1,6	15,3	9,6	3,1	0,1	
	Salada Coleslaw	1176	281	10,9	4,1	40,1	25,2	8,1	0,3	
	ACOMPANHAMENTOS	Salada Snack	105	25	0,5	0,1	3,8	2,7	1,6	0,1
		Salada Coleslaw	111	26,5	0,5	0,1	4	2,9	1,7	0,1
		Brownie	512	122	8,4	1,1	10,6	10,2	1,4	0
		Shake Caramelo	901	216	14,8	1,9	18,7	18	2,4	0
Shake Morango		1879	450	26,3	14,3	51,2	32,3	5,2	0,8	
Shake Oreo		1127	269,7	15,8	8,6	31	19,4	3,1	0,5	
Sundae Chocolate		692	144	6,3	4,5	19,9	14,4	2,7	0,1	
Sundae Caramelo		2214	460,2	20,2	14,5	63,7	46,2	8,7	0,5	
Sundae Morango		696	145	6,3	4,5	20,1	19,6	2,8	0,2	
Sundae Café		2228	463,3	20,2	14,5	64,2	62,6	8,8	0,5	
Kream Ball caramelo		746	155	7,4	4,7	19,6	16,5	3,3	0,2	
Kream Ball chocolate		2386	496,0	23,7	14,9	62,7	52,7	10,5	0,7	
Krushers café		647	155	4,5	3,2	26,9	25,0	2,8	0,3	
Krushers morango		938	224,5	6,5	4,7	39,0	36,3	4,1	0,5	
Krushers Oreo		635	152	4,5	3,2	26,4	26,4	2,6	0,2	
Cone Gelado		920	220,2	6,5	4,7	38	38,3	3,8	0,3	
Mini Sundae chocolate		644	154	4,5	3,2	26,9	26,3	2,6	0,2	
Mini Sundae caramelo		934	223,4	6,5	4,7	39,0	38,1	3,8	0,3	
Mini Sundae morango		652	156	4,5	3,2	28	24,8	2,6	0,2	
Mini Sundae café		945	226,0	6,5	4,7	41	36	3,8	0,3	
Kream Ball caramelo		647	155	4,5	3,2	26,9	25,0	2,8	0,3	
Kream Ball chocolate		485	116,1	3,4	2,4	20,2	18,8	2,1	0,3	
Kream Ball morango		635	152	4,5	3,2	26,4	26,4	2,6	0,2	
Krushers café		286	68,3	2	1,5	12	11,9	1,2	0,1	
Krushers morango	644	154	4,5	3,2	26,9	26,3	2,6	0,2		
Krushers Oreo	483	115,6	3,4	2,4	20,2	19,7	2,0	0,1		
Cone Gelado	652	156	4,5	3,2	28	24,8	2,6	0,2		
Sobremesas	489	116,9	3,4	2,4	21	18,6	2	0,1		
Shake Caramelo	785	188	6,4	4,0	31,1	25,9	3,1	0,3		
Shake Morango	1429	341,9	11,6	7,3	56,6	47,1	5,7	0,5		
Shake Oreo	787	188	6,4	4	31,2	26,5	3,1	0,4		
Sundae Chocolate	1433	342,8	11,7	7,3	57	48,3	5,6	0,8		
Sundae Caramelo	793	190	6,4	4,0	31,5	27,4	3,1	0,3		
Sundae Morango	1443	345,1	11,6	7,3	57,4	49,9	5,7	0,5		
Sundae Café	731	175	5,5	3,7	30,3	24,7	2,9	0,2		
Kream Ball caramelo	2428	580,8	18,3	12,2	101	82	9,6	0,7		
Kream Ball chocolate	746	179	5,3	3,5	31,2	27,6	2,8	0,2		
Kream Ball morango	2589	619,4	18,3	12,1	108,3	95,9	9,7	0,8		
Krushers café	723	173	5,6	3,6	29,2	25,8	3	0,4		
Krushers morango	2400	574,2	18,5	12,1	97	85,7	9,9	1,3		
Krushers Oreo	695	166	5,3	3,9	28,2	23,6	3,2	0,2		
Cone Gelado	709	169,7	5,4	4,0	28,8	24,1	3,3	0,2		

Os dados nutricionais apresentados foram calculados para produtos tipo e referem-se a valores médios. Variações em porções servidas, técnicas de preparação e locais de fornecimento, bem como diferenças sazonais e regionais, podem alterar os valores nutricionais. Esta informação nutricional é válida para Portugal e está correcta na data de divulgação, mas pode sofrer alterações sem aviso prévio. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos referidos.

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES
Se necessitares de informação sobre alergénios consulta, por favor, a tabela antes de efectuares o teu pedido.



	Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Ameijoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Alvo(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfites > 10 mg/kg(*)	Tramposos(*)	Moluscos(*)
Especialidades de Frango														
B.O.S.S Original	+		+			+	+	+	+	+	+	?		
B.O.S.S Zinger	+		+			+	+	?	+	+	+	?		
BBQ Bacon BoxMaster Original	+	?	+			+	+	+	?	+	+	?		
BBQ Bacon BoxMaster Zinger	+		+			+	+		?	+	+	?		
BBQ Double Krunch Bacon	+		+			+	+		+	+	+	+		
BoxMaster Original	+		+			+	+	+	+	+	+	?		
BoxMaster Zinger	+		+			+	+		+	+	+	?		
Chickadilla R.O.	+		+				+							
Chickadilla Zinger	+		+				+							
Crispy Strips	+		?			+	?		+		+	+		
Double Barbecue Original	+		+			+	+	+	?	+	+	?		
Double Barbecue Zinger	+		+			+	+		?	+	+	?		
Double Cornel Cheese Ro	+		+			+	+		?		+	?		
Double Cornel Cheese Zinger	+		+			+	+		?		+	?		
Double Krunch	+		+			+	+		+	+	+	+		
Double Krunch BBQ	+		+			+	+		+		+	?		
Hot Wings	+		+			+	+		?	?	+	?		
Krunch	+		+			+	+		+	+	+	+		
Krunch Bacon	+		+			+	+		+	+	+	+		
Pedaço de Frango (RO)	+		+			+	+	+	?	+	?	?		
Single Barbecue Original	+		+			+	+	+	?	+	+	?		
Single Barbecue Zinger	+		+			+	+		?	+	+	?		
Single Cornel Cheese Ro	+		+			+	+		?		+	?		
Single Cornel Cheese Zinger	+		+			+	+		?		+	?		
Tower Original	+		+			+	+	+	+	+	+	?		
Tower Zinger	+		+			+	+		+	+	+	?		
Twister	+		+			+	+		+	+	+	+		
Saladas														
Salada Extrema sem molho	+		?			+	+		+		+	+		
Salada Mediterrânica	+		+			?	+	+	?	+	?	?		

Notas:

* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f. na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos

Informação também disponível em <http://www.vivabem.pt/kfc/>

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES
Se necessitares de informação sobre alergénios consulta, por favor, a tabela antes de efectuares o teu pedido.



	Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Alpca(*)	Mostarda(*)	Sésame(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg(*)	Tremoços(*)	Moluscos(*)	
Acompanhamentos	½ Maçaroca						+								
	Batatas	?				+									
	Batatas rusticas	+				+									
	Bucket Batata Palitos					+									
	Bucket Batata Rustic	+				+									
	Gravy	+					+		+						
	KENTUCKY FRIES	+				?	+		?						
	Puré com Gravy	+		?			+		+						
	Salada Coleslaw	+		+			+			+		+			
	Salada Snack														
Extras	Bacon	+				+	+								
	Batata Crocante	?				+	?								
	Queijo						+								
Rodela Ananás	NÃO TEM ALERGENIOS														
Azeite	NÃO TEM ALERGENIOS														
Ketchup	NÃO TEM ALERGENIOS														
Molhos Individuais	Maionese			+		?				+					
	Molho 2Hot4You											+			
	Molho César			+	+		+			+					
	Molho de alho									+					
	Molho Fresh Pepper			+			+								
	Molho Smoky BBQ	NÃO TEM ALERGENIOS													
	Molho Sweet Imperial	NÃO TEM ALERGENIOS													
	Vinagre												+		
	Água com gás	NÃO TEM ALERGENIOS													
	Água sem gás	NÃO TEM ALERGENIOS													
	Cerveja	+													
	Cerveja sem álcool	+													
	Compal Clássico Manga	NÃO TEM ALERGENIOS													
Compal Clássico Pêra	NÃO TEM ALERGENIOS														
Compal Clássico Pêssego	NÃO TEM ALERGENIOS														
Compal Clássico Tutti Fruti	NÃO TEM ALERGENIOS														
Compal Fresh Laranja	NÃO TEM ALERGENIOS														
Compal Fresh Maça	NÃO TEM ALERGENIOS														
Compal Light Manga/Laranja	NÃO TEM ALERGENIOS														
Compal Light Melancia/ Morango	NÃO TEM ALERGENIOS														
Compal Vital Frutos Vermelhos	NÃO TEM ALERGENIOS														
Compal Vital Laranja/Cenoura/Manga	NÃO TEM ALERGENIOS														
Guaraná	NÃO TEM ALERGENIOS														
Ice tea limão	NÃO TEM ALERGENIOS														
Ice tea manga	NÃO TEM ALERGENIOS														
Ice tea pêssego	NÃO TEM ALERGENIOS														
Pepsi	NÃO TEM ALERGENIOS														
Pepsi Max	NÃO TEM ALERGENIOS														
Seven up	NÃO TEM ALERGENIOS														
Seven up Light	NÃO TEM ALERGENIOS														
Somersby	NÃO TEM ALERGENIOS														
Sumol ananás	NÃO TEM ALERGENIOS														
Sumol ananás	NÃO TEM ALERGENIOS														
Sumol laranja	NÃO TEM ALERGENIOS														
Sumol Limão	NÃO TEM ALERGENIOS														
Sumol Maracujá	NÃO TEM ALERGENIOS														

Notas:

* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f. na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por ação ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

Informação também disponível em <http://www.vivabem.pt/kfc/>

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES
Se necessitares de informação sobre alergénios consulta, por favor, a tabela antes de efectuares o teu pedido.



	Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim(*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Alpeç(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg(*)	Tremços(*)	Moluscos(*)	
Cafetaria	Café Delta Ouro com Leite						+								
	Café Pingado com Leite						+								
	Carioca de Café	NÃO TEM ALERGENIOS													
	Chávena de Leite						+								
	Descafeinado Delta	NÃO TEM ALERGENIOS													
	Descafeinado Delta com Leite							+							
	Expresso Delta Ouro	NÃO TEM ALERGENIOS													
	Expresso Delta Ouro Duplo	NÃO TEM ALERGENIOS													
Sobremesas	Brownie	+		+			+	+	?			?			
	Cone de gelado	+		?			?	+			?				
	Fondant de chocolate	+		+			+	+							
	Gelatina	?		?			?								
	Kream Ball caramelo	+				?	+	+	?						
	Kream Ball chocolate	+				?	+	+	?						
	Kream Ball Lacasitos	+				?	+	+	?						
	Kream Ball morango	+				?	?	+	?						
	Krushers café	+				?	?	+	?				?		
	Krushers caramelo	+				?	?	+	?						
	Krushers morango	+				?	?	+	?						
	Krushers Oreo	+				?	+	+	?						
	Maçã Desidratada Gold	NÃO TEM ALERGENIOS													
	Maçã Desidratada Red	NÃO TEM ALERGENIOS													
	Mini Sundae café							+						+	
	Mini Sundae caramelo							+	?						
	Mini Sundae chocolate							+							
	Mini Sundae morango							+							
	Profiteroles	+		+				+	?					+	
	Shake Caramelo							+	?						
	Shake Morango							+							
	Shake Oreo	+					+	+							
	Sundae café							+						+	
Sundae caramelo							+	?							
Sundae chocolate							+								
Sundae morango							+								
Toppings	Extras Coberturas - Ver informação específica do topping escolhido	NÃO TEM ALERGENIOS													
	Topping café												+		
	Topping caramelo						+	?							
	Topping chocolate	NÃO TEM ALERGENIOS													
	Topping Lacasitos					?	+	+	?						
	Topping morango	NÃO TEM ALERGENIOS													
	Topping Oreo	+				?	+	?							
	Topping Shortcake	+				?	?	+	?						
Pastelaria	Bola de chocolate	+		+			+	+	+						
	Bolo de arroz	+		+		?	?	?	?						
	Fripanuts	+		+			+	+	?						
	Fripanuts chocolate	+		+			+	+	?						
	Pastel de nata	+		+			?	+		?		?			
	Queijada de cenoura	+		+			?	+	?	?		?			

Notas:

* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta informação está calculada e é direcionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alérgenos. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f. na tabela, toda a informação de alérgenos do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança; - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alérgenos, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alérgenos não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.